
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Dato atto che la Provincia di Rimini - Servizio Politiche Giovanili - Punti Europa, con il coordinamento 

della Cooperativa Sociale "Kara Bobowski", promuove per il secondo anno consecutivo il progetto "GENIUS II" 

nell'ambito del Programma comunitario "Leonardo da Vinci";

Considerato che il Programma "Leonardo da Vinci" ha come obiettivo prioritario la promozione della 

formazione professionale dei giovani tramite la presentazione di progetti a carattere transnazionale;

     

- che il Progetto "GENIUS II" intende offrire ai giovani l'opportunità di effettuare periodi di tirocinio 

professionale, integrati con alcune settimane di formazione linguistica, in un altro paese europeo;

- inoltre che, nel dettaglio, il Progetto "GENIUS II" si articola come segue:



- Destinatari dell'intervento: 90 giovani neo-diplomati, 

  neo-laureati, lavoratori, disoccupati tra i 19 ed i 32 anni 

  residenti nelle Province partner del Progetto o laureati nelle 

  facoltà dei Poli Universitari romagnoli aderenti al progetto;

- Settori di tirocinio: cultura, sociale, educazione, cooperazione 

  internazionale, no-profit/sistema cooperativo, nuove teconologie 

  informatiche e comunicative, grapich design, economia, ingegneria, 

  bio-tecnologie, comunicazione, traduzione ed interpretariato, 

  ambiente, turismo, architettura;

- Paesi di destinazione: Spagna, Francia, Regno Unito, Germania, 

  Belgio, Lituania;

- Durata del tirocinio: 16 settimane, di cui 3 settimane di 

  formazione linguistica e culturale e 13 di tirocinio;

- Riconoscimento: ciascun partecipante riceverà al termine 

  dell'esperienza l'EUROPASS MOBILITY, documento riconosciuto in 

  tutta l'Unione Europea che attesta le competenze professionali, 

  linguistiche e personali acquisite durante l'esperienza all'estero.

Richiamata in merito la Lettera di intenti datata 23.01.2008 prot. n. 0001701/08 con la quale il Comune 

di Cattolica dichiarava, in caso di approvazione del Progetto comunitario "GENIUS II" ed ammissione a 

finanziamento del medesimo da parte dell'Agenzia Nazionale Leonardo da Vinci, la propria intenzione a 

partecipare al Progetto con una quota di adesione, in qualità di PARTNER LOCALE INTERMEDIARIO, pari 

ad Euro 1.000,00 (Euro mille/00);

Richiamata infine la nota prot. n. 022538 dell'11-09-08 con la quale la Provincia di Rimini - Servizio 

Politiche Giovanili - Punti Europa - Pari Opportunità - Politiche per l'immigrazione comunicava a tutti gli Enti 

aderenti l'approvazione del Progetto comunitario "GENIUS II" da parte dell'Agenzia Nazionale Leonardo da 

Vinci;

Ritenuto pertanto necessario, per tutto quanto sopra esposto, onorare gli impegni assunti procedendo alla 

liquidazione alla Provincia di Rimini della propria quota di adesione al Progetto comunitario "GENIUS II" 

ammontante ad Euro 1.000,00 (Euro mille/00); 

     Visto:

                                

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la partecipazione al Progetto comunitario "GENIUS II" come da ns. compartecipazione 

sottoscritta nella Lettera d'Intenti prot. n. 0001701/08 del 23.01.2008;

 

2) - di autorizzare la liquidazione della quota di adesione di Euro 1.000,00 (Euro mille/00), sottoscritta 

nella surrichiamata Lettera d'Intenti, alla Provincia di Rimini sul seguente C/C intestato a:



- Provincia di Rimini - P.IVA: 91023860405 - C/C. n. 0020002002 - 

  CIN: I - ABI: 06285 - CAB: 24202 - IT 06 C 0628524202 T 20020002002 

  - presso la Banca: CARIM - Filiale Corso d'Augusto 62 - Servizio 

  Tesoreria - Causale: Compartecipazione al Progetto "GENIUS II";

3) - la spesa di Euro 1.000,00 farà carico sul cap. 4730.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre 

prestazioni di servizio" del Bilancio 2008 - impegno n. 1538 -;

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36991/ASD-DEL     Determina D. n. 834 del 19.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


